
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A c c o r d o  d i  p a r t e n a r i a t o  p e r  l a  r e a l i z z a z i o n e  d e l  p r o g e t t o  

“ F o r m a z i o n e ,  s v i l u p p o  e  r i v a l o r i z z a z i o n e  p a r t e c i p a t a  

d e l l e  T e r r e  d i  m e z z o ” .  A d e s i o n e  a l  b a n d o  " P a r t e c i p a z i o n e  

d e i  g i o v a n i  a l l a  v i t a  s o c i a l e  e  p o l i t i c a  d e i  t e r r i t o r i " .  

  

L’anno 2021 addì quattro del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 18 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• il Comune di Monasterolo di Savigliano ha aderito all’Associazione di Comuni, 

denominata OCTAVIA con Deliberazione di Consiglio Comunale n.  19 del 

22.10.2020. I Comuni di Cardé, Monasterolo di Savigliano, Moretta, 

Murello, Polonghera, Revello, Scarnafigi, Torre San Giorgio hanno 

sottoscritto in data 13/11/2020 l'impegno a costituirsi in partenariato per la 

realizzazione del progetto "Formazione, sviluppo e rivalorizzazione 

partecipata delle Terre di Mezzo", finalizzato alla formazione di amministratori 

under 35 e di nuova nomina; 

• Il Comune di Cardé ha assunto il ruolo di capofila, presentando la domanda di 

contributo in nome e per conto degli altri comuni, a valere sul bando 

"PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E POLITICA DEI 

TERRITORI" della Regione Piemonte, settore politiche giovanili: 

• Il progetto ha ottenuto un contributo di 15.000,00 euro con DD 

1823/A1419A/2020 del 28/12/2020 della Regione Piemonte; 

 

Ritenuto opportuno  regolamentare i rapporti e le modalità di interazione per 

l'attuazione del Progetto denominato "Formazione, sviluppo e rivalorizzazione 

partecipata delle Terre di Mezzo" e disciplinare i singoli ruoli e compiti, nonché gli 

impegni reciproci 

 

Visto l’Accordo di Partenariato per la realizzazione del Progetto denominato 

"Formazione, sviluppo e rivalorizzazione partecipata delle Terre di Mezzo", composto 

da n. 5 articoli allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale (All. A) 

 

Dato atto che è previsto un cofinanziamento il progetto per euro 200,00, da versare al 

Comune capofila (Comune di Cardé) che Io gestirà insieme al contributo regionale per la 

realizzazione delle attività previste, secondo quanto indicato nel budget di progetto. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 150/2009; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal competente Responsabile del Servizio; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta 

di deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., e il 

visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano 

 



D E L I BE R A 

 Di approvare l’Accordo di Partenariato per la realizzazione del Progetto 

denominato "Formazione, sviluppo e rivalorizzazione partecipata delle Terre 

di Mezzo", composto da n. 5 articoli allegato al presente provvedimento a 

formarne parte integrante e sostanziale (All. A) 

 Di demandare al Sindaco, quale legale rappresentante pro tempore, la 

sottoscrizione del citato Accordo. 

 

Con separata ed unanime votazione favorevole, legalmente espressa, e in ragione 

dell’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, stante 

l’urgenza dell’adozione dei provvedimenti consequenziali.  

 

 

Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to BONETTO dott.ssa Laura 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  08 MARZO 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 08 MARZO 2021             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 04 FEBBRAIO  2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 08 MARZO 2021, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


